令和３年 １月２８日
宮古島市立南小学校

保 護 者 各 位
宮古島市立南小学校
校長 砂 川 修

【公印省略】

一斉臨時休校中の対応について

大寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の
教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて，今日（２８日）から，宮古島市の全ての幼・小・中学校が一斉臨時休校となりま

した。突然のことで詳しいお知らせができていませんでしたので，お知らせいたします。
つきましては，ご家庭で下記の内容をご確認の上，休校中の対応よろしくお願いし足し

ます。

記

１ 休校中の課題について
今回の休校期間中は，感染の拡大が気になるので，課題を配布せず，がんばりノ

ートを中心にやって頂くことにしました。

１年生（１日分） ２年生（１日分） ３年生（１日分）

がんばりノート１Ｐ がんばりノート２Ｐ がんばりノート２Ｐ
※いつもやっている物 【国】漢字スキル 【国】３年生で習った

【算】教科書の問題 漢字の練習
課題の内容 （かけ算） （200字ﾌﾟﾘﾝﾄや国

語の教科書を見
て）

【算】２けた×２けた
の筆算

４年生（１日分） ５年生（１日分） ６年生（休校期間中で）

がんばりノート２Ｐ 27日休んでいた児童 ・漢字ドリル 全部
【国】４年生で習う漢 がんばりノート２Ｐ ・算数スキル 全部

字(202字)の復習 【国】漢字スキル １Ｐ ・ステップ式 全部
【算】「面積」や「わり 【算】計算ドリル １Ｐ ・算数教科書

算の筆算」の復習 ｐ２１２～２２７
課題の内容 【社】都道府県名を覚 27日登校していた児童 ※教科書に直接書き

える。(漢字で) 配布したﾌﾟﾘﾝﾄ ２枚 込む。書けない所
がんばりノート １Ｐ はがんばりノート

※上記の内容から２Ｐ に書く。
分を選んで行って下
さい。

特別支援学級

・がんばりノート１Ｐ
課題の内容 ・音読

・漢字ドリルを進めておく。

※体調が悪くてできない場合は，無理してやらなくても結構です。
※「健康観察シート」は，２月３日（水）までの分しか記入するところがありませ
ん。２月４日(木)以降はがんばりノートに記入して下さい。がんばりノートを点
検しながら，保護者のサインも一緒に記入して下さい。

２ 漢字検定について
２８日（木）に実施予定だった「漢字検定」は，中止となります。申し込みを行っ

た児童には，全額返金いたしますので，返金等については後日，お知らせします。